
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 215

20 Μαρτίου 2006

1925

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,235 
στρ. στη θέση «Χαμολιά» Βραυρώνας Περιφέρει−
ας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,650 
στρ. στη θέση «Καστρίτσα» Περιφέρειας του Δή−
μου Ν. Ερυθραίας του Νομού Αττικής. ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,084 στρεμμάτων 
στη θέση «Βοράς» Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής. ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,760 στρεμ. στη 
θέση «Βαμβακιές−Αλεποχωρίου» Δήμου Βίλιων Ν. 
Αττικής. ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 523 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,235 στρ. 

στη θέση «Χαμολιά» Βραυρώνας Περιφέρειας του Δή−
μου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3.− Την αριθ. 335/6.1.2006 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 26,235 στρ. (είκοσι έξι στρεμμάτων και 
διακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Χαμολιά» Βραυρώνας Περιφέ−
ρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφα−
ση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης
Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο Μαρκοπούλου 

− Χαμολιάς
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης που έχει 

καταληφθεί Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
το χρονικό διάστημα του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 
1999 έως και τον Νοέμβριο του 2002 από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρι και 
σχίνο ως υπορόφου του δάσους χαλεπίου πεύκης με 
ποσοστό κάλυψης ˜ 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 1 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:52:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1927

Aριθμ.395 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,650 στρ. 

στη θέση «Καστρίτσα» Περιφέρειας του Δήμου Ν. 
Ερυθραίας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την αριθ. 577/27.1.2006 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 3,650 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
εξακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρί−
σκεται στην θέση «Καστρίτσα» Περιφέρειας του Δήμου 
Ν. Ερυθραίας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α» στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με την οδό Δήμητρος
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά του έτους 2001 έως και σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης με πυκνό υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια κ.λπ.) με ποσοστό κά−
λυψης 100%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 1 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1929

Aριθμ.37 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,084 στρεμμάτων 

στη θέση «Βοράς» Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την 7/3.1.2006 πρόταση − εισήγηση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την δασική 
έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και ογδόντα τεσ−

σάρων χιλιοστών του στρέμματος (1,084 στρεμ.), που 

βρίσκεται στη θέση «Βορός» Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας 

Δυτικής Αττικής και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

8΄−8−9−9΄−10−11−12−Ζ−Ε−Δ−Γ−8΄, στο συνημμένο τοπ. διά−

γραμμα κλιμ. 1:2000 και απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. κλιμ. 

1:5000 (Α.Φ. 6442/4), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με μη δασική και δασική έκταση.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1931

Aριθμ.4224/π.ε. (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,760 στρεμ. στη 

θέση «Βαμβακιές−Αλεποχωρίου» Δήμου Βίλιων Ν. Ατ−
τικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν.2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 3838/30.11.2005 πρόταση − εισήγηση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού επτακοσίων εξήντα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,760 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Βαμβακιές−Αλεποχωρίου» περιφερείας Δήμου Βιλίων 
Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1−Δ−Ε−Ζ−2−1, στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:100 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ 1:5000 
(Α.Φ. 6349/2), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (4094/98 τελεσίδικη 
πράξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Με δρόμος και πέραν αυτού εκχερσωμένη 
έκταση.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (4094/98 τελεσίδικη 
πράξη χαρ/σμού).

Νότια: Δρόμος και πέραν αυτού εκχερσωμένη έκτα−
ση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


